900000999_19981678

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о назначении дела к судебному разбирательству

город Москва

10 сентября 2018 года

Дело № А40-166091/18-23-1259

Арбитражный суд  города Москвы в составе:

судьи Гамулина А.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Санджиевой Ц.В.,

рассмотрев в предварительном судебном заседании дело по исковому заявлению

ООО «ГУЖФ»

к Минобороны России

о признании недействительными протокола собрания собственников многоквартирных

жилых домов со 100 % собственностью Минобороны России о выборе ООО УК «ЖКХ

Онлайн» управляющей организацией жилого дома по адресу: Московская обл.,

Одинцовский район, г. Кубинка, ул. Армейская, д. 16, к. А, протокола № 1 собрания

собственников многоквартирных жилых домов со 100 % собственностью Минобороны

России, расположенных в Московской области о выборе ООО УК «ЖКХ Онлайн»

управляющей организацией жилого дома по адресу: Московская обл., Одинцовский

район, г. Кубинка, ул. Армейская, д. 16, к. Б, протоколов № 1/КУБ1-23, № 1/КУБ1-26,

№ 1/КУБ1-27, № 1/КУБ1-28, № 1/В-14, № 1/В-15, протокола № 1 внеочередного общего

собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по

адресу: Московская обл., Одинцовский р-н, Кубинка г/п, г. Кубинка, ул. Генерала

Вотинцева, д. 16, протокола № 1 внеочередного общего собрания собственников

помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Московская обл.,

Одинцовский р-н, К,

третьи лица – ООО УК «ЖКХ Онлайн», Госжилинспекция Московской области,

при участии:

от истца – Богомаз Е.О. (доверенность от 01.06.2018г.);

от ответчика – Царев В.В. (доверенность от 16.10.2017г.;

от третьих лиц: от ООО УК «ЖКХ Онлайн» – Акопян Т.В. (доверенность от

17.05.2018г.), Потапкина Е.В. (доверенность от 15.05.2018г.), от Госжилинспекции

Московской области – не явился,

У С Т А Н О В И Л:

ООО «ГУЖФ» обратилось в Арбитражный суд города Москвы с исковым

заявлением к Минобороны России о признании недействительными протокола

собрания собственников многоквартирных жилых домов со 100 % собственностью

Минобороны России о выборе ООО УК «ЖКХ Онлайн» управляющей организацией

жилого дома по адресу: Московская обл., Одинцовский район, г. Кубинка, ул.

Армейская, д. 16, к. А, протокола № 1 собрания собственников многоквартирных

жилых домов со 100 % собственностью Минобороны России, расположенных в

Московской области о выборе ООО УК «ЖКХ Онлайн» управляющей организацией

жилого дома по адресу: Московская обл., Одинцовский район, г. Кубинка, ул.

Армейская, д. 16, к. Б, протоколов № 1/КУБ1-23, № 1/КУБ1-26, № 1/КУБ1-27, №

2

1/КУБ1-28, № 1/В-14, № 1/В-15, протокола № 1 внеочередного общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

Московская обл., Одинцовский р-н, Кубинка г/п, г. Кубинка, ул. Генерала Вотинцева, д.

16, протокола № 1 внеочередного общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, расположенном по адресу: Московская обл., Одинцовский р-н,

К, третьи лица – ООО УК «ЖКХ Онлайн», Госжилинспекция Московской области.

 Предварительное судебное заседание, в порядке ст. 136 АПК РФ, проводилось в

отсутствие представителя третьего лица, Госжилинспекция Московской области,

извещенного надлежащим образом о времени и месте проведения судебного заседания.

 Представитель истца поддержал заявленные требования.

 Представитель ответчика против удовлетворения заявленных требований

возражал.

 Представители третьего лица, ООО УК «ЖКХ Онлайн», изложили позицию по

спору, представили отзыв на исковое заявление.

 Суд, заслушав доводы представителей лиц, участвующих в деле, явившихся в

судебное заседание, исследовав материалы дела, признает дело подготовленным к

судебному разбирательству.

Руководствуясь ст.ст. 136, 137, 184, 185 АПК РФ, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

    Назначить дело к судебному разбирательству в судебном заседании

арбитражного суда первой инстанции на 17 октября 2018 года на 11 час. 35 мин. в

зале № 5010 в помещении арбитражного суда по адресу: 115191, г. Москва, ул. Большая

Тульская, д. 17, 5 этаж.

 К судебному разбирательству:

истцу – уточнить заявленные требования, с учетом общего количества рассмотрения

на собрании собственников вопросов; обеспечить явку в судебное заседание

полномочного представителя;

ответчику – представить нормативно обоснованный документально подтвержденный

письменный отзыв на исковое заявление, копии отзыва и приложенных документов

заблаговременно до судебного заседания направить лицам, участвующим в деле,

доказательства направления представить в суд; обеспечить явку в судебное заседание

полномочного представителя;

третьему лицу (ООО УК «ЖКХ Онлайн») – обеспечить явку в судебное заседание

полномочного представителя;

третьему лицу (Госжилинспекция Московской области) – представить

документально подтвержденный нормативно обоснованный письменный отзыв на

исковое заявление; обеспечить явку в судебное заседание полномочного представителя.

 Предложить сторонам принять меры к урегулированию разногласий путем

заключения мирового соглашения.

            Информация о движении дела может быть получена на официальном сайте

Арбитражного суда города Москвы в сети Интернет по веб-адресу: www.msk.arbitr.ru.

 При подаче документов указывать номер дела.

Судья                                                                                                       А.А. Гамулин

Тел. 8 (495) 600-97-57

http://www.msk.arbitr.ru/